



ADDENDUM NO. 1

August 20, 2025

**WASTEWATER TREATMENT PLANT
POND 2 LEVEE REPAIR**

Response to Questions

1. **Question:** Can you confirm the amount for liquidated damages?

Response: Liquidated damages are \$2,000 per day.

2. **Question:** Is the project 60 working days or 60 calendar days?

Response: 60 calendar days.

3. **Question:** Will water be provided?

Response:

- A. Non-potable water is not available at the project site. Non-potable water for use by the Contractor for Construction or other purposes shall be coordinated by the Contractor at the Contractor's expense.
- B. Potable water is not available at the project site. Potable water for use by the Contractor for Construction or other purposes shall be coordinated by the Contractor at the Contractor's expense.
- C. No provision in this section is intended to prevent the Contractor from making arrangements for water from other than Owner sources. All costs involved shall be the responsibility of the Contractor.

4. **Question:** Can rock material be unloaded directly onto the access road and then expeditiously placed onto the slope or must all rock be unloaded as stated in Section 02371, Part 3.02, #2?

Response: The staging area identified by the City at the NE end of Pond 2 may be used for temporary staging of the rock or earth fill. Unloading of the rock on access road is acceptable as long as the existing access road or newly compacted earthwork is not damaged due to this operation. However, the placement of the rock on the levee slopes shall be with an excavator, cranes equipped with clamshell, or similar equipment as stated in the specifications.



This Addendum forms a part of the Proposal Documents and will be incorporated into the Proposal Documents, as applicable. All other conditions of the Proposal Documents remain unchanged. The following changes, additions, or deletions as set forth herein shall apply to the Proposal Documents and shall be made a part thereof and shall be subject to all the requirements thereof as through originally shown and/or specified.

Proposals shall be submitted in accordance with this Addendum. All consultants **MUST** acknowledge receipt of this Addendum by signing and returning this Addendum with your Proposal.

City of Los Banos

A handwritten signature in blue ink that reads 'Jelene de Melo'. The signature is written in a cursive style and is positioned above a horizontal line.

By: Jelene de Melo
Administrative Coordinator

Firm Name: _____

By: _____

Title: _____

Date: _____